
 
 

 
AMBITO TERRITORIALE 013 

I.C. 71° “AGANOOR–MARCONI” 
Cod. mecc. NAIC8CK00C 

Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 
 Segreteria Tel. 081/7403636 

Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 
Sito internet - www.aganoormarconi.edu.it 

 
Napoli, 17/10/2024 

 
Al Personale docente  

Albo on line 
Amministrazione 

Trasparente 
Sito web  

Atti Scuola 
 

DECRETO N. 2385 

 
 
 
DECRETO DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI AI COMPONENTI DEL GRUPPO LAVORO (TEAM) COMUNITA’ DI 

PRATICHE PER IL SEGUENTE PROGETTO: 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU 

Progetto di istituto: “DIGITALIZZIAMOCI!”  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44489 

CUP: G64D23007980006 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina, prot. 15232 del 2/10/2024, di avvio della procedura per il reclutamento di n. quattro (4) 

unità di personale docente, in qualità di tutor in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto la partecipazione alla Comunità di Pratiche, per una durata pari a 164 

ore totali, per un massimo di 41 euro cadauno, nell’ambito del Progetto “DIGITALIZZIAMOCI!” – CUP: 

G64D23007980006; 

VISTO  l’AVVISO interno di selezione, prot. n. 15508 del 7/10/2024, per il reclutamento di n. quattro (4) unità 
di personale docenti/tutor parte della Comunità di Pratiche; 

APPURATO che in risposta al suddetto Avviso sono pervenute, nel termine previsto del 14/10/2024, per la 
presentazione delle istanze, solo le seguenti n. 4 candidature: 

• docente Antonia MATTIELLO, prot. n. 15679 del 10/10/2024; 

• docente Rosario SCHETTINO, prot. n. 15681 del 10/10/2024; 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
http://www.aganoormarconi.edu.it/
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0016232 DEL 17/10/2024  12:32:25



• docente Giovanna ABBONDANTE, prot. n. 15923 del 14/10/2024; 

• docente Fabiana VACCARO, prot. n. 15924 del 14/10/2024; 
VISTO  in particolare l’art. 4, commi 1 e 2, del suddetto Avviso di selezione; 
ESAMINATE le istanze di partecipazione dei suddetti quattro candidati; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ammissione di ciascun candidato; 
ESAMINATI il curriculum, i titoli dichiarati e i documenti prodotti dai medesimi; 
VISTO  il decreto n. 2384, prot. n. 16227 del 17/10/2024, di valutazione delle suddette candidature con 

attribuzione dei punteggi parziali e totali e formulazione della graduatoria; 
VISTA  la graduatoria pubblicata in allegato al predetto decreto n. 2384 recante lo stesso prot. n. 16227 di 

pari data; 
RICHIAMATE tutte le fasi propedeutiche della procedura con i relativi atti e protocolli; 
 

DECRETA 

1. Si conferisce l’incarico di componente Gruppo di Lavoro (TEAM) della COMUNITA’ DI PRATICHE ai sotto elencati 
docenti: 

    
 
I COMPONENTI INCARICATI con il coordinamento del Dirigente Scolastico eseguiranno i seguenti compiti: 
o promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle 

strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola, 
l’apprendimento fra pari (peer learning), lo sviluppo professionale continuo, 
o promuovere e coordinare l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la 

progettazione e la gestione di programmi mirati, 
o promuovere, favorire, coordinare lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze 

digitali, tramite apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di 
innovazione scolastica 
o favorire lo scambio e il confronto tra idee e pratiche 

o controllare l’avanzamento dei percorsi, monitorare il raggiungimento dei target. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Antonella Federico 

 

RUOLO DOCENTE ORE DI 
IMPEGNO 

COMPENSO ORARIO 
LORDO STATO 

Componente   Giovanna ABBONDANTE 41 ore totali 

 

€ 34,00 

Componente  Antonia MATTIELLO  41 ore totali 

 

€ 34,00 

Componente  Rosario SCHETTINO 41 ore totali € 34,00 

Componente  Fabiana VACCARO 41 ore totali € 34,00 


		2024-10-17T12:21:55+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA FEDERICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




